АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПО СТА Н О ВЛЕН И Е

^ .Ю - Л С & Я /  п. Пограничный №

О приостановлений действия постановлений Администрации Пограничного
муниципального округа от 28Л0.2024 №1386 «О реорганизации

муниципального казенного учреждения «Централизованная культурно -
досуговая система Пограничного муниципального округа», муниципального

казенного учреждения «Централизованная клубная система Жариковской
сельской территории Пограничного муниципального округа» и муниципального

бюджетного учреждения «Районный центр культуры и досуга Пограничного
муниципального округа» и внесении изменений в Устав муниципального

бюджетного учреждения «Районный центр культуры и досуга Пограничного
муниципального округа», от 28Л0.2024 №1389 «О переименовании и внесении

изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения
«Межпоселенческая библиотека Пограничного муниципального округа»

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством

учредительных документов муниципальных учреждений культуры, руководствуясь

чЛ ст.57 Еражданского кодекса Российской Федерации, Уставом Пограничного

муниципального округа Администрация Пограничного муниципального округа

П О СТА Н О ВЛ ЯЕТ:

1. Приостановить действие постановлений Администрации Пограничного

муниципального округа от 28.10.2024 №1386 «О реорганизации муниципального

казенного учреждения «Централизованная культурно -  досуговая система

Пограничного муниципального округа», муниципального казенного учреждения

«Централизованная клубная система Жариковской сельской территории Пограничного

муниципального округа» и муниципального бюджетного учреждения «Районный

центр культуры и досуга Пограничного муниципального округа» и внесении

изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения «Районный центр

культуры и досуга Пограничного муниципального округа», от 28.10.2024 №1389

«О переименовании и внесении изменений в Устав муниципального бюджетного

учреждения «Межпоселенческая библиотека Пограничного муниципального округа».

2. Директору муниципального бюджетного учреждение «Районный центр

культуры и досуга Пограничного муниципального округа» (Дунаевой Ю.В.),

муниципального казенного учреждения «Централизованная культурно -  досуговая

система Пограничного муниципального округа» (Швыдкой Т.В.), и.о. директора

муниципального казенного учреждения «Централизованная клубная система

Жариковской сельской территории Пограничного муниципального округа» (Мичулис

Н.Г.), и.о. директора муниципального бюджетного учреждение «Межпоселенческая

библиотека Пограничного муниципального округа» (Бакулиной Д.С.) обеспечить

направление уведомления о приостановке реорганизации учреждений культуры и

внесения изменений в Уставы учреждений в установленном законодательством

порядке.

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете

Пограничного муниципального района «Вестник Приграничья» и разместить на

официальном сайте Администрации и Думы Пограничного муниципального округа.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на советника

главы Администрации Пограничного муниципального округа по социальной политике

В.А. Шарову.

Глава муниципального окр)
глава Администрации
муниципального округа

О /

О.А. Александров

Б.А. Мун
8(42345) 21-3-94